
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ARU - Ufficio Collaboratori ed Esperti Linguistici 
cel.concorsi@unive.it / T. 041 234 8370/8235 
 

1 

 
 
Decreto del Direttore Generale 
 
 
 
 
Oggetto:  Bando di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di collaboratore ed 

esperto linguistico (CEL) di madrelingua portoghese a tempo indeterminato, 
bandito con D.D.G. n. n. 1202/2022 prot. n. 116043 del 17/11/2022 - pubblicato 
all’Albo on Line di Ateneo il 17/11/2022 e in G.U. IV° serie speciale concorsi ed 
esami n. 92 del 22/11/2022 – Approvazione Atti. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
VISTO il D.P.R. del 10/01/1957, n. 3;  
VISTO  il D.P.R. 03/05/1957, n. 686; 
VISTA  la Legge del 09/05/1989, n. 168;  
VISTA  la Legge del 07/08/1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO     il D.P.R. del 09/05/1994, n. 487 e successive modificazioni;   
VISTO  il D.Lgs. del 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA  la Legge 24/12/1993, n. 537 ed in particolare l'art. 5; 
VISTO  il D.L. 21/04/1995 n. 120 convertito in Legge 21/06/1995 n. 236, ed in particolare 

l’art. 4; 
VISTO  il C.C.N.L. del comparto dell’Università, sottoscritto il 21/05/1996, ed in particolare 

l’art. 51, e le successive integrazioni previste dall’accordo sottoscritto il 05/09/1996; 
VISTI  i successivi contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Istruzione e Ricerca; 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Collaboratori ed Esperti Linguistici 

(CEL); 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina del rapporto di lavoro dei CEL; 
VISTO  il D.D.G. n. 1202/2022 prot. n. 116043 del 17/11/2022, con il quale è stata indetta 

una selezione per la copertura di n. 1 posto di CEL di madrelingua portoghese a 
tempo indeterminato; 

VISTO il D.D.G. n. 3/2023 prot. n. 1053 del 04/01/2023, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice;  

VISTI i verbali predisposti dalla commissione esaminatrice e le risultanze della selezione; 
RITENUTO  di procedere all’approvazione degli atti del concorso e alla proclamazione del 

vincitore; 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;  
 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1 - Approvazione degli atti concorsuali  
  

1. Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli, prova pratica e colloquio, bandito con 

D.D.G. n. n. 1202/2022 prot. n. 116043 del 17/11/2022 - pubblicato all’Albo on Line di Ateneo il 

17/11/2022 e in G.U. IV° serie speciale concorsi ed esami n. 92 del 22/11/2022, per la copertura 

mailto:cel.concorsi@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ARU - Ufficio Collaboratori ed Esperti Linguistici 
cel.concorsi@unive.it / T. 041 234 8370/8235 
 

2 

di 1 posto di collaboratore ed esperto linguistico (CEL) di madrelingua portoghese a tempo 

indeterminato. La medesima graduatoria potrà essere utilizzata per assunzioni a tempo 

determinato qualora si renda necessario far fronte ad esigenze di carattere temporaneo o 

eccezionali secondo le condizioni previste dall’articolo n. 36 del D. Lgs. n. 165/2001. 

 
 
Art. 2 - Approvazione graduatoria finale di merito 
 

1. Sulla base degli atti relativi alla citata selezione, è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. Cognome Nome Punteggio Totale 

1 HORN VERA 97 

2 CARBONE CINTRA MONIQUE 96 

3 LIMA DE ALMEIDA CAMILA CYNARA 89 

4 SCAPIN ANDREIA CRISTINA 77 

5 SANTOS DOS REIS ELAINE 76 

6 BINDACO BENEVENUTI CLESIANE 74 

7 IODICE BRUNA 72 

8 FLORENTINO SOARES PATRICIA 68 

9 SZMIDZIUK THAIS 65 

 
 
 
Art. 3 - Proclamazione del vincitore 
 

1. È dichiarata vincitrice della selezione di cui all’art. 1 la candidata: 

 

N. Cognome Nome Punteggio Totale 

1 HORN VERA 97 

 
 
 
Art. 4 – Pubblicazione 
 
 

1.  Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line di Ateneo e sul sito web di Ateneo 
all’indirizzo https://www.unive.it/data/38002/?categoria=ConcorsoCEL 

 
2.  La validità della graduatoria è di due anni a decorrere dalla data di approvazione del presente 

decreto, sia per le assunzioni a tempo indeterminato che per le assunzioni a tempo determinato. 
 

3. Di tale pubblicazione sarà dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV 
serie speciale Concorsi ed Esami. 

 
 

mailto:cel.concorsi@unive.it
https://www.unive.it/data/38002/?categoria=ConcorsoCEL


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ARU - Ufficio Collaboratori ed Esperti Linguistici 
cel.concorsi@unive.it / T. 041 234 8370/8235 
 

3 

4.  Dalla data di pubblicazione di detto avviso in Gazzetta Ufficiale decorre il termine per eventuali 
impugnative.  
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
              Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Paola Luciano 
 
VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE 
Dott.ssa Monica Gussoni 

mailto:cel.concorsi@unive.it

		2023-02-27T10:44:00+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




